Conf. 99. n. 35. & 39.

Tom. III.

Not. 6. qd. ius defensionis se exten- *3135* dat non sol ad bona sub jurisdictione Clientum, sed etiam in alieno territorio sita; quia dispositio, qua principaliter personam respicit, effectum suum in con- sequentiam ad bona sita extra territorium porrigit, per textum *L. si fidei commissum §. tractatum*, ff. de Judic. sic Decius *Conf. 207. n. 5.* incip. *pulchrum & dubium.* Not. 7. quod jus protectionis eousque se extendat, ut Clientes, etiam invitatos, defendere possit, & debeat. Nam beneficium etiam invitum conferri potest, si publica causa concurrat; hoc autem est in dato casu, quia consideratur communis Clientum salus, & libertas publica. Not. 8. quod Advocati Tutelares suos de- fendere teneantur, licet Ecclesiarum, Monasteriorum Fundatores Advocatio institutionem prohibuerint, Magerus *cit. c. II. n. 425.* ubi hoc ostendit pluribus exemplis. Not. 9. Advocatos Tutelares non teneri ad opem serendam Clientibus, in rebus acquirendis, ad quas nullum ha- bent ius. Defensio enim tutelaris est so- lum *contra vim & injuriam.*

S. 4.

De Jure Honorarii anni.

*H*onorarium annum, quod Protec- *3136* toribus pendit, non est de sub- stantia Juris Advocatæ: ratio est, quia Ius Advocatæ stat, etiam sine debito, & spe ullius lucri temporalis ex dictis. Nam, ut rectè ait Magerus *c. 14. à n. 179.* *Protectoris officium* omnino gratui- tum est, eique pro exhibenda defensio- ne salariū non debetur. Et ideo Bodinus apud eundem, *Jus*, inquit, *Cli- entelare*, seu protectionis, *omnium ma- ximum, ac pulcherrimum inter Principes censetur.* Heri quidem à Servis, Patroni à Libertis, Domini à Vasallis, magnas utilitates adipiscuntur: *at Principes popu- live, qui alios in Clientelam accipiunt, ni- hil præter dignitatis, ac vere laudis jucun- diffissimos fructus sperare, sed Clientes opibus, & auxiliis, adversus hostium copias, sine mercede tueri debent. V. L. 2. C.* ut ne- mo rusticus, ad suum Patrocinium suscipit.

Et quidem, quod attinet Advo-
tos
YYYY

722 Tract. In Lib. III. Decretal. Quæstio XXXVIII.

tos tutelares locorum *sacrorum*, non tan-tum jure communi, sed etiam speciali-bus Imperatorum & Pontificum Decre-tis, prohibita fuit Adyocatis mercedis temporalis pactio (ut ostendit Magerus *cit. c. 14. à n. 185.* extra conventa de consensu Ordinarii in fundatione) quamvis postea usu, & consuetudine contra-rium inductum sit, praesertim pactis ini-tis inter Clientes, & Protectorem, quo casu honorarium annutum licitum est, ex quibus etiam pender resolutio illius quæstionis, an defensio facienda sit sum-pibus Protectoris, an Clientum, de qua Magerus *cit. c. 14. à n. 226.*